
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

MIHICTEPCTBO ПРАЩ ТА СОЩАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 
ЭМЕК BE ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ

П Р И К А З

от 03. DO. ЛОЛЛ № Л  У9  г. Симферополь

О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства труда и 
социальной защиты Республики Крым

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета 
Республики Крым юридическим лицам, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, индивидуальным предпринимателям на 
финансовое обеспечение затрат работодателей, возникающих при реализации 
региональных программ по организации профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования работников 
промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, в рамках 
реализации мероприятий Государственной программы труда и занятости 
населения Республики Крым, утвержденным постановлением Совета 
министров Республики Крым от 8 апреля 2022 года № 232, Порядком 
предоставления субсидий из бюджета Республики Крым юридическим 
лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат 
работодателей на частичную оплату труда при организации общественных 
работ для граждан, зарегистрированных в органах службы занятости в целях 
поиска подходящей работы, включая безработных граждан, в рамках 
реализации Государственной программы труда и занятости населения 
Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров 
Республики Крым от 8 апреля 2022 года № 233, Порядком предоставления 
субсидий из бюджета Республики Крым юридическим лицам, не 
являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, 
индивидуальным предпринимателям на финансовое обеспечение затрат 
работодателей на частичную оплату труда и материально-техническое 
оснащение при организации временного трудоустройства работников 
организаций, находящихся под риском увольнения, в рамках реализации 
Г осударственной программы труда и занятости населения Республики Крым,



2

утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым 
от 8 апреля 2022 года № 234, Положением о Министерстве труда и 
социальной защиты Республики Крым, утвержденным постановлением 
Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 147,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменениия в приложения к приказам Министерства труда и 
социальной защиты Республики Крым от 25.05.2022:

№ 243 «О проведении отбора и размещении объявления о проведении 
отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для
предоставления из бюджета Республики Крым субсидий на финансовое 
обеспечение затрат работодателей, возникающих при реализации 
региональных программ по организации профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования работников 
промышленных предприятий, находящ хся под риском увольнения, в рамках 
реализации мероприятий Государственной программы труда и занятости 
населения Республики Крым»,

№ 244 «О проведении отбора и размещении объявления о проведении 
отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для
предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат работодателей 
на частичную оплату труда и материально-техническое оснащение при 
организации временного трудоустройства работников организаций, 
находящихся под риском увольнения, в рамках реализации Государственной 
программы труда и занятости населения Республики Крым»,

№ 245 «О проведении отбора и размещении объявления о проведении 
отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для
предоставления из бюджета Республики Крым субсидий на финансовое 
обеспечение затрат работодателей на частичную оплату труда при 
организации общественных работ для граждан, зарегистрированных в 
органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, включая 
безработных граждан, в рамках реализации Государственной программы 
труда и занятости населения Республики Крым»,

изложив строку:____________________________________________________
Прием Прием заявочной документации осуществляют
заявочной территориальные отделения ГКУ «Центр занятости населения» в 
документ муниципальных образованиях Республики Крым: 
ации Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения»
осуществ в городе Алушта (ул. Судакская, 246, г. Алушта, 298510; E-mail: 
ляют: crimczl06@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Армянск (ул. Гайдара, 2а, г. Армянск, 296012; E-mail: 
crimczl25@czrk.ru) городе Красноперекопск и Красноперекопском 
районе (ул. Чапаева, 2, г. Красноперекопск, 296000);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения»

mailto:crimczl06@czrk.ru
mailto:crimczl25@czrk.ru


3

в Бахчисарайском районе (ул. Ленина, 90, г. Бахчисарай, 298405; 
E-mail: crimczll8@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Белогорском районе (ул. Нижнегорская/Мира, 3/7, г. Белогорск, 
297600; E-mail: crimczll3@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Джанкой и Джанкойском районе (ул. Ленина, 8/1, 
г. Джанкой, 296100; E-mail: crimczl07@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Евпатория (ул. Интернациональная, 146, г. Евпатория, 
297403; E-mail: crimczl05@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Керчь (ул. Кирова, 5, г. Керчь, 28300; E-mail: 
crimczl 54@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Кировском районе (ул. Р. Люксембург, 10а, пгт Кировское, 297300; 
E-mail: crimczll4@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Красногвардейском районе (ул. Шевченко, 4, 
пгт Красногвардейское, 297000; E-mail: crimczl 17@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Ленинском районе (ул. Дзержинского, 5, пгт Ленино, 298200;
E-mail: crimczll5@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Нижнегорском районе (ул. Победы, 89а, пгт Нижнегорский, 297100; 
E-mail: crimczl20@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Первомайском районе (ул. Щорса, 23, пгт Первомайское, 296300; 
E-mail: crimczl24@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Раздольненском районе (ул. Ленина, 32, пгт Раздольное, 296200; 
E-mail: crimczl21@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Саки и Сакском районе (ул. Новоселовское шоссе, 3, 
г. Саки, 296500; E-mail: crimczl 1 l@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Симферополь (ул. Севастопольская, 41/1, г.Симферополь, 
295013; E-mail: crimczl50@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Симферопольском районе (ул. Кечкеметская, 198, г. Симферополь, 
295022; E-mail: crimczl22@czrk.ru)

в следующей редакции:
Прием
заявочной
докумен

Территориальные отделения ГКУ «Центр занятости населения» 
в муниципальных образованиях Республики Крым:

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения»

mailto:crimczll8@czrk.ru
mailto:crimczll3@czrk.ru
mailto:crimczl07@czrk.ru
mailto:crimczl05@czrk.ru
mailto:54@czrk.ru
mailto:crimczll4@czrk.ru
mailto:17@czrk.ru
mailto:crimczll5@czrk.ru
mailto:crimczl20@czrk.ru
mailto:crimczl24@czrk.ru
mailto:crimczl21@czrk.ru
mailto:l@czrk.ru
mailto:crimczl50@czrk.ru
mailto:crimczl22@czrk.ru


4

тации
осущест
вляют:

в городе Алушта (ул. Судакская, 246, г. Алушта, 298510; E-mail: 
crimczl06@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Армянск (ул. Гайдара, 2а, г. Армянск, 296012; E-mail: 
crimczl25@czrk.ru), городе Красноперекопск и Красноперекопском 
районе (ул. Чапаева, 2, г. Красноперекопск, 296000);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Бахчисарайском районе (ул. Ленина, 90, г. Бахчисарай, 298405; 
E-mail: crimczll8@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Белогорском районе (ул. Нижнегорская/Мира, 3/7, г. Белогорск, 
297600; E-mail: crimczll3@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Джанкой и Джанкойском районе (ул. Ленина, 8/1, 
г. Джанкой, 296100; E-mail: crimczl07@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Евпатория (ул. Интернациональная, 146, г. Евпатория, 
297403; E-mail: crimczl05@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Керчь (ул. Кирова, .5, г. Керчь, 28300; E-mail: 
crimczl54@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Кировском районе (ул. Р. Люксембург, 10а, пгт Кировское, 297300; 
E-mail: crimczll4@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Красногвардейском районе (ул. Шевченко, 4, 
пгт Красногвардейское, 297000; E-mail: crimczl 17@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Ленинском районе (ул. Дзержинского, 5, пгт Ленино, 298200;
E-mail: crimczll5@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Нижнегорском районе (ул. Победы, 89а, пгт Нижнегорский, 297100; 
E-mail: crimczl20@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Первомайском районе (ул. Щорса, 23, пгт Первомайское, 296300; 
E-mail: crimczl24@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Раздольненском районе (ул. Ленина, 32, пгт Раздольное, 296200; 
E-mail: crimczl21@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Саки и Сакском районе (ул. Новоселовское шоссе, 3, 
г. Саки, 296500; E-mail: crimczl 1 l@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в городе Симферополь (ул. Севастопольская, 41/1, г.Симферополь, 
295013; E-mail: crimczl50@czrk.ru);_______________________________

mailto:crimczl06@czrk.ru
mailto:crimczl25@czrk.ru
mailto:crimczll8@czrk.ru
mailto:crimczll3@czrk.ru
mailto:crimczl07@czrk.ru
mailto:crimczl05@czrk.ru
mailto:crimczl54@czrk.ru
mailto:crimczll4@czrk.ru
mailto:17@czrk.ru
mailto:crimczll5@czrk.ru
mailto:crimczl20@czrk.ru
mailto:crimczl24@czrk.ru
mailto:crimczl21@czrk.ru
mailto:l@czrk.ru
mailto:crimczl50@czrk.ru


5

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости населения» 
в Симферопольском районе (ул. Кечкеметская, 198, г. Симферополь, 
295022; E-mail: crimczl22@czrk.ru);

«Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости 
населения» в Советском районе (ул. Механизаторов, 16, 
пгт Советское, 297200, E-mail: crimczl 16@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости
населения» в г. Судак (ул. Ленина, 44, г. Судак, 298000; E-mail: 
crimcz 123 @czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости
населения» в г. Феодосия (ул. Украинская, 46, г. Феодосия, 298100; 
E-mail: crimczl04@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости
населения» в Черноморском районе (ул. Щорса, 4, 
пгт Черноморское, 296400; E-mail: crimczl 19@czrk.ru);

Территориальное отделение ГКУ «Центр занятости
населения» в г. Ялта (ул. Ленинградская, 14/2, г. Ялта, 298600, E-mail: 

___________crimcz 103 @czrk.ru)».___________________________________________

2. Обеспечить размещение настоящего приказа не позднее третьего 
рабочего дня,следующего за днем принятия:

2.1 Управлению содействия занятости населения (Кондрашкину Д.В.) -  
на официальном сайте Министерства труда и социальной защиты 
Республики Крым в государственной информационной системе Республики 
Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://mtrud,rk. gov.гu).

2.2 Государственному казенному учреждению Республики Крым 
«Центр занятости населения» (Бродовскому С.Л.) -  на официальном сайте 
Г осударственного казенного учреждения Республики Крым «Центр 
занятости населения» «Центр занятости населения» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://czrk.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра труда и социальной защиты Республики Крым 
Михалевского Л.В.

Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым 
министр труда и социальной защиты 
Республики Крым

mailto:crimczl22@czrk.ru
mailto:16@czrk.ru
mailto:crimczl04@czrk.ru
mailto:19@czrk.ru
https://mtrud,rk
https://czrk.ru

